
108

emisję nowych akcji, wpływy z emisji akcji zwiększają 
kapitał akcyjny oraz ewentualną nadwyżką kapitału 
zapasowego w momencie wykonania prawa. 

 Rezerwy

Rezerwę tworzy się wówczas, gdy na Grupie ciąży 
obecny obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczeki-
wany) wynikający ze zdarzeń przeszłych i prawdo-
podobne jest, że wypełnienie obowiązku spowoduje 
konieczność wypływu środków zawierających w sobie 
korzyści ekonomiczne. W przypadku, gdy kwota ta jest 
istotna, rezerwa jest szacowana poprzez zdyskontowa-
nie oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych 
w oparciu o stopę dyskontową przed opodatkowaniem, 
która odzwierciedla bieżącą ocenę rynku odnośnie 
wartości pieniądza w czasie oraz ryzyko związane 
konkretnie z danym składnikiem zobowiązań. 
W oparciu o powyższą zasadę rozpoznawane są 
rezerwy na zobowiązania pozabilansowe takie jak: 
gwarancje, akredytywy dokumentowe, nieodwołalne 
niewykorzystane linie kredytowe.

 Wynik z tytułu odsetek 

Przychody i koszty z tytułu odsetek dla wszystkich 
instrumentów finansowych są ujmowane w rachunku 
zysków i strat w wysokości wynikającej z wyceny wg 
zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektyw-
nej stopy procentowej. 
Efektywna stopa procentowa jest stopą, która dys-
kontuje oszacowane przyszłe pieniężne wpływy lub 
płatności dokonywane w oczekiwanym okresie do 
wygaśnięcia instrumentu finansowego, a w uzasadnio-
nych przypadkach w okresie krótszym, do bilansowej 
wartości netto składnika aktywów lub zobowiązania 
finansowego. 
Przy wyliczaniu efektywnej stopy procentowej Grupa do-
konuje oszacowania przepływów pieniężnych, uwzględ-
niając wszelkie postanowienia umowy instrumentu 
finansowego (na przykład: przedpłaty, opcje kupna  
i podobne), jednakże nie uwzględnia potencjalnych przy-
szłych strat związanych z nieściągalnością kredytów. 
Wyliczenie obejmuje wszelkie płacone i otrzymywane 
przez strony umowy prowizje (np. za uruchomienie 
i przyznanie kredytu, uruchomienie transzy kredytu, 
prolongata kredytu, odnowienie kredytu, prowizja za 
restrukturyzację, aneksy powodujące zmiany w prze-
pływach), koszty transakcji oraz wszelkie inne premie 
i dyskonta. 
W przypadku aktywów finansowych, dla których doko-
nano odpisu z tytułu utraty wartości, przychody odset-
kowe są naliczane od wartości bieżącej należności (to 
jest wartości pomniejszonej o odpis aktualizujący war-
tość) przy zastosowaniu stopy procentowej użytej do 

zdyskontowania przyszłych przepływów pieniężnych 
dla celów oszacowania straty z tytułu wartości.

 Wynik z tytułu prowizji

Prowizje rozliczane z uwzględnieniem efektywnej 
stopy procentowej są opisane powyżej. 
Prowizje od limitów kredytowych, kredytów rewolwingo-
wych, kart kredytowych i zobowiązań pozabilansowych 
rozliczane są liniowo do rachunku zysków i strat.
Pozostałe prowizje i opłaty, nie rozliczane z uwzględ-
nieniem efektywnej stopy procentowej, zalicza się zgod-
nie z zasadą memoriału do rachunku zysków i strat. 
Wynik z tytułu prowizji od walutowych transakcji z klien-
tami w sieci oddziałów uwzględnia elementy rewaluacji. 

 Wynik handlowy i rewaluacja

Wynik handlowy i rewaluacja obejmuje wszelkie zyski  
i straty wynikające ze zmian wartości godziwej akty-
wów finansowych i zobowiązań finansowych przezna-
czonych do obrotu i wycenianych do wartości godziwej 
przez rachunek zysków i strat. Przychody i koszty od-
setkowe od  instrumentów dłużnych są uwzględniane 
w wyniku odsetkowym.

 Przychody z tytułu dywidend

Dywidendy zaliczane są do rachunku zysków i strat  
w momencie nabycia prawa do nich.

 Wynik na sprzedaży podmiotów zależ-
nych, stowarzyszonych i wspólnych 
przedsięwzięć

Wynik na sprzedaży akcji i udziałów w podmiotach za-
leżnych ustalany jest jako różnica pomiędzy wartością 
aktywów netto a uzyskaną za nie ceną sprzedaży.
Wynik na sprzedaży podmiotów stowarzyszonych  
i wspólnych przedsiewzięć ustalany jest jako różnica 
między wartością bilansową a uzyskaną ceną sprzedaży.

 Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Do pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych 
zaliczane są koszty i przychody operacyjne nie związa-
ne bezpośrednio z działalnością statutową Grupy. Są 
to w szczególności przychody i koszty z tytułu sprze-
daży i likwidacji środków trwałych, przychody z tytułu 
sprzedaży pozostałych usług, otrzymane i zapłacone 
odszkodowania, kary i grzywny.
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